МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

09.03.2023 № 185
г. Петропавловск-Камчатский

Об осуществлении контрольно-
надзорных мероприятий в ходе
проведения всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных
организациях в 2023 году

В целях осуществления контрольно-надзорных функций по соблюдению
установленного порядка проведения всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести контрольно-надзорные мероприятия в отношении
образовательных организаций, реализующих программы основного общего
образования, в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение контрольно-
надзорных мероприятий:

Куданцеву Надежду Анатольевну, начальника отдела надзора и контроля
в сфере образования;

Сальник Наталию Ефимовну, заместителя начальника отдела надзора
и контроля в сфере образования;

Бехарскую Ульяну Валерьевну, консультанта отдела надзора и контроля
в сфере образования;

Лещенко Анну Николаевну, консультанта отдела надзора и контроля
в сфере образования.

3. Установить, что предметом контрольно-надзорных мероприятий
является соблюдение порядка проведения всероссийских проверочных работ
для обучающихся по образовательным программам основного общего
образования в 2022/2023 учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства
образования Камчатского края Н.А. Куданцеву.

Министр образования
Камчатского края

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец:     Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

А.Ю. Короткова